UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày       tháng 7  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi kinh phí ngân sách tỉnh đã hỗ trợ khắc phục thiệt hại

do thiên tai gây ra năm 2020 trên địa bàn tỉnh.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ về

cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị
thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh;

Căn cứ Quyết định số 527/QĐ-UBND, Quyết định số 528/QĐ-UBND,

Quyết định số 529/QĐ-UBND ngày 08/02/2021; Quyết định số 637/QĐ-UBND,

Quyết định số 638/QĐ-UBND ngày 25/02/2021; Quyết định số 595/QĐ-UBND

ngày 19/02/2021 và Quyết định số 2957/QĐ-UBND ngày 14/7/2021 của Chủ
tịch UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 440/TTr-STC ngày

20/7/2021,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi kinh phí ngân sách tỉnh đã tạm ứng cho ngân sách các

huyện, thị xã thực hiện hỗ trợ khắc phục thiệt hại do thiên tai gây ra năm 2020

trên địa bàn tỉnh, với số tiền là 2.171,084 triệu đồng (Hai tỷ, một trăm bảy mươi

mốt triệu, không trăm tám mươi bốn ngàn đồng).

Điều 2. Giảm bổ sung mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho ngân sách huyện

Vĩnh Thạnh năm 2021 (từ nguồn dự phòng chi ngân sách tỉnh đã phân bổ tại

Quyết định số 2957/QĐ-UBND ngày 14/7/2021 của UBND tỉnh) kinh phí hỗ trợ

khắc phục thiệt hại do thiên tai gây ra năm 2020 với số tiền là 686,200 triệu

đồng (Sáu trăm tám mươi sáu triệu, hai trăm ngàn đồng).

    (Chi tiết có Phụ lục kèm theo).

Điều 3. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với UBND các huyện, thị xã có

liên quan triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc Nhà

nước tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn, Chủ tịch UBND các huyện Tuy

2

Phước, Phù Cát, Hoài Ân, Vĩnh Thạnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                                                    KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                                         PHÓ CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;
- CT UBND tỉnh;

- PCTTT UBND tỉnh N. T. Thanh;

- PVP NN;

- Lưu: VT, K19.(M.15b)

                                                                                                 Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-23T10:42:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-23T16:36:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-23T16:50:19+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-23T17:53:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-23T17:53:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-23T17:53:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!